
UCHWAŁA NR LXIII/989/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz.1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok o kwotę 143.711,20zł, w tym: 

- środki na uzupełnienie dochodów gmin 143.711,20zł 

– zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Borne Sulinowo na 2023 rok o kwotę 143.711,20zł zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Borne Sulinowo zamyka się: 

1) po stronie dochodów 70.672.341,64zł, w tym: 

- dochody bieżące 53.708.415,23zł, 

- dochody majątkowe 16.963.926,41zł, 

- plan finansowy zadań zleconych 6.809.227,67zł, 

- plan finansowy zadań na podstawie porozumień 40.000,00zł; 

2) po stronie wydatków 80.439.313,44zł, w tym: 

- wydatki bieżące 51.226.493,81zł, 

- wydatki majątkowe 29.212.819,63zł, 

- plan finansowy zadań zleconych 6.809.227,67zł, 

- plan finansowy zadań na podstawie porozumień 40.000,00zł; 

3) przychody 12.441.778,36zł; 

4) rozchody 2.674.806,56zł; 

5) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie – 9.766.971,80zł, który zostanie pokryty przychodami jst 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 6.291.434,36zł i przychodami z zaciąganych kredytów – 
3.475.537,44zł. Szczegółowy podział przychodów i rozchodów zawiera Załącznik Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa, który dokona odpowiednich zmian 
w układzie wykonawczym budżetu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2023. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Elżbieta Niepelt 

 

Id: C6FB071B-6618-42C0-927F-B52B4C7AC5E8. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych:

Na podstawie:

- pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.1.9.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. w sprawie przyznania

  Gminie w 2023 r. dodatkowej kwoty w wysokości 2 054 882,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej

  - o przeznaczeniu środków otrzymanych z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej decyduje organ

  stanowiący jednostki samorządu terytorialnego - kwota wprowadzana do budżetu: 14 500,00 zł,

- pisma Ministerstwa Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 2023 r. w sprawie 

  przyznania Gminie w 2023 r. kwoty w wysokości 129 211,20 zł ze środków rezerwy subwencji ogólnej z 

  przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej 

  (podziału środków dokonał MEiN, wypłata nagród specjalnych dla nauczycieli ma nastąpić do 

  14 października 2023 r.).

Dział § Kwota 

758 143 711,20 zł         

143 711,20 zł         

2750 143 711,20 zł         

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LXIII/989/2023

 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 12 października 2023 r.

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

Środki na uzupełnienie dochodów gmin

Różne rozliczenia 

Rozdział

75802

Nazwa

Id: C6FB071B-6618-42C0-927F-B52B4C7AC5E8. Podpisany Strona 1



Dokonuje się zmian w wydatkach budżetowych:

Dział § Zwiększenia

630 14 500,00 zł              

14 500,00 zł              

6300

14 500,00 zł              

801 152 211,20 zł            

111 902,15 zł            

3040 77 625,00 zł              

4010 -  zł                         

4110 13 512,98 zł              

4120 1 764,17 zł                

4790 19 000,00 zł              

8 046,11 zł                

3040 6 750,00 zł                

4110 1 158,29 zł                

4120 137,82 zł                   

9 421,65 zł                

2820

2 691,90 zł                

2830

6 729,75 zł                

5 381,79 zł                

3040 4 500,00 zł                

4110 771,52 zł                   

4120 110,27 zł                   

17 459,50 zł              

3040 11 250,00 zł              

4110 1 933,88 zł                

4120 275,62 zł                   

4790 4 000,00 zł                

166 711,20 zł            

Uzasadnienie:

W dziale 630 - Turystyka dokonano zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 14 500,00 zł z przeznaczeniem na dotację

celową na pomoc finansową dla Powiatu Szczecineckiego na wykonanie zmiany do dokumentacji projektowej dla inwestycji

pn. Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 1298Z ul. Orła Białego w Bornem Sulinowie".

W dziale 801 - Oświata i wychowanie dokonano następujących zmian:

- zwiększenia wydatków bieżących o łączną kwotę 9 421,65 zł z przeznaczeniem na wypłaty nagród specjalnych dla nauczycieli

  w przedszkolach niepublicznych w Bornem Sulinowie i Łubowie,

- zwiększenia wydatków bieżących o łączną kwotę 119 789,55 zł z przeznaczeniem na wypłaty nagród specjalnych dla nauczycieli 

  w szkołach podstawowych i liceum ogólnokształcącym, w tym:

  - Szkoła Podstawowa w Łubowie 21 463,97 zł                                             

  -Szkoła Podstawowa w Juchowie 21 408,83 zł                                             

  - Szkoła Podstawowa w Bornem Sulinowie 49 997,75 zł                                             

  - Szkoła Podstawowa w Jeleniu 13 459,50 zł                                             

  - Liceum Ogólnokształcące w Bornem Sulinowie 13 459,50 zł                                             

- przeniesienia wydatków bieżących (+, -) w kwocie 23 000,00 zł między rozdziałami i paragrafami tj. z środków zaplanowanych 

  na nagrody Burmistrza (organ) do budżetów szkół, w tym:

  - Szkoła Podstawowa w Juchowie 4 000,00 zł                                               

  - Szkoła Podstawowa w Łubowie 5 500,00 zł                                               

  - Szkoła Podstawowa w Jeleniu 4 000,00 zł                                               

  - Liceum Ogólnokształcące w Bornem Sulinowie 4 000,00 zł                                               

  - Szkoła Podstawowa w Bornem Sulinowie 5 500,00 zł                                               

-  zł                            

-  zł                            

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

-  zł                            

-  zł                            

80104 Przedszkola -  zł                            

-  zł                            

80120 Licea ogólnokształcące

Składki na ubezpieczenia społeczne 

-  zł                            

-  zł                            

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń -  zł                            

-  zł                            

-  zł                            

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

-  zł                            

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

Składki na ubezpieczenia społeczne 

-  zł                            

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Świetlice szkolne 

80103

-  zł                            

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

23 000,00 zł                 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom
-  zł                            

Oświata i wychowanie 23 000,00 zł                 

23 000,00 zł                 

80107

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

Razem:

Rozdział Zmniejszenia

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LXIII/989/2023

 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 12 października 2023 r.

Kwota

Nazwa

Szkoły podstawowe

Składki na ubezpieczenia społeczne 

80101

63095

Turystyka

Pozostała działalność

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -  zł                            

-  zł                            

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń -  zł                            

-  zł                            

-  zł                            

Wynagrodzenia osobowe pracowników 23 000,00 zł                 

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -  zł                            

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -  zł                            

Składki na ubezpieczenia społeczne -  zł                            

Id: C6FB071B-6618-42C0-927F-B52B4C7AC5E8. Podpisany Strona 1



01 Przychody Kwota 02 Rozchody Kwota

1. Dochody 70 672 341,64 zł     1. Wydatki 80 439 313,44 zł   

2. Przychody jst z 

niewykorzystanych 

środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi 

finansowanych 

związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach 6 291 434,36 zł       

3. Kredyty 5 200 000,00 zł       2. Spłaty kredytów 1 207 146,00 zł     

4. Pożyczki 950 344,00 zł          3. Spłaty pożyczek 1 467 660,56 zł     

Ogółem przychody 83 114 120,00 zł     Ogółem rozchody 83 114 120,00 zł   

Budżet Miasta i Gminy Borne Sulinowo

na 2023 rok

Załącznik Nr 3

do uchwały Nr LXIII/989/2023

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie

z dnia 12 października 2023 r.

Przychody i Rozchody Bilansujące

Id: C6FB071B-6618-42C0-927F-B52B4C7AC5E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/989/2023 RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE z dnia 12 października 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (2) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (3) w § 3 pkt 1
	tir. 3 (4) w § 3 pkt 1
	tir. 4 (5) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2
	tir. 3 (8) w § 3 pkt 2
	tir. 4 (9) w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


